ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 февраля 2018 г.  №  106

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о Министерстве

промышленности и торговли Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Положение о Министерстве промышленности и торговли Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 июня 2008 г. № 438 "О Министерстве промышленности и

торговли Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, № 24, ст. 2868; № 42, ст. 4825; 2009, № 3, ст. 378; № 25,

ст. 3065; № 33, ст. 4088; 2010, № 6, ст. 649; № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350;

№ 31, ст. 4251; № 35, ст. 4574; № 45, ст. 5854; 2011, № 43, ст. 6079; № 46,

ст. 6523; № 47, ст. 6662; 2012, № 1, ст. 192; № 43, ст. 5874, 5886; 2013,

№ 23, ст. 2909; № 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 9, ст. 923; № 16,

ст. 1897; № 37, ст. 4961; 2015, № 1, ст. 279; № 2, ст. 491; № 14, ст. 2118;

№ 26, ст. 3901; № 27, ст. 4080; № 40, ст. 5563; № 44, ст. 6136; № 51,

ст. 7352; 2016, № 13, ст. 1828; № 32, ст. 5122; № 41, ст. 5828; № 42,

ст. 5929; 2017, № 8, ст. 1250; № 23, ст. 3343; № 36, ст. 5436).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется Министерством промышленности

и торговли Российской Федерации в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства промышленности и торговли Российской

Федерации, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных

2

Министерству промышленности и торговли Российской Федерации

в федеральном бюджете на руководство и управление в установленной

сфере деятельности.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 февраля 2018 г.  №  106

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о Министерстве

промышленности и торговли Российской Федерации

Дополнить подпунктами 5.2.18
53

 - 5.2.18
56

 следующего содержания:

"5.2.18
53

. перечень организаций розничной торговли, указанный в

пункте 5 статьи 169
1
 Налогового кодекса Российской Федерации;

5.2.18
54

. порядок рассмотрения заявления о включении организации

розничной торговли в перечень организаций розничной торговли,

указанный в пункте 5 статьи 169
1
 Налогового кодекса Российской

Федерации;

5.2.18
55

. форма заявления о включении в перечень организаций

розничной торговли, указанный в пункте 5 статьи 169
1
 Налогового кодекса

Российской Федерации;

5.2.18
56

. порядок исключения организации розничной торговли

из перечня организаций розничной торговли, указанного в пункте 5

статьи 169
1
 Налогового кодекса Российской Федерации;".

____________